quibus nec me nec te lalebam ; egens reclore,
qui regendos alios susceperam. Ideo-, Domine, abs-

" condi me inlra ligna paradisi : ideo refugi in tene-
bras meas ; elongavi fugiens, non lamena te, sed ad

te, el mansi in solitudine (26) : ibi le exspeclo, qtii
salvuin me fecisti a pusillanimilate spirilus cl leni-

peslate (Psal. tiv). Posui in pulvere os menm, si
forle sit spes; onager solitaritts atlrahens veutiini
amoris mei {Jer, n). Cumqiie totns mibi reddilus
sedeo solus et tacens, nec audiens clamorem exa-.

ctoris vel sonilum praelii, videns quia tempus roe

jnvat, et vaco vacare mibi, disciilio meipsuro, quis
sim, unde. venerim. El inveuio me umim filiormit

Adani, filiuro irse per naturam (Ephes. u), s'edan-
ciltaeiuae sanetaeEccleaiseper gratiam ; unuin exsij-
lum paradisi, babilantem et laborantein in terra

/> maledictionis, cui roaledixisli in operibus Adam :

qiiarocum operatus fuero, non dat frucltis suos, sed

spinas et tribulos gencrnt mibi. In sudore vullus mei

vescorpnne meo, secundum severissimani senientiairi

jusli jml.icii lui, qtia increpasti superbos et roale-

diclos, qni declinant a mandatis tuis.

0 bone Crealor ! quam bene me creaveras ! quam

gloriose formavcras Iqnam feliciter locaveras! Crea-
veras eniin me , Domine,sicut dicit Aposiolus tuus,
in operibus bonis (ibid.), quae pr-cparaveras, ut
arobularem in eis : formaveras me ad iiuagiiiein et
siinililudinem luain, cl locaveras iii paradiso vohi-

ptalis tiiae, ut operarer, et cuslodirem illuiii. opera-
rer bononmi sludiorum exerciliis, cuslodirein, ne

serpens irreperel. Serpens irrepsit, Evant menm

D seduxit, et per eannne praevaricatorero coiisliluil.

Propter quod exputsus de pnradiso lionaeconseieii-

lioe;exstil,factus suro in lerra alietia, in regione dis-

similitudiiiis. Sed, o Domine, quioronia creasli, et

vidisti cuncta quae ereasli, quia sunt bena valde

(Gen. i), niinquid per opus metim malum peribit
bonum tuuln ? Siquidem non prnpter paradisuin nie,
sed propler me paradisum conslituisti, cuin me

hominem super terram lecisti. Non te pcenileal, o

Creator, bominem me fecisse super ler.ram ; sed

prsecipe, sicul ;ab inilioi ul sirobomo rationalis,

potestatem babens super icrram meam, utcorpns

(26) Secessum in ccenobium Signiacense videtur
auclor vcrbis illis describcre : Elongnvi et tnttnsi

in iolitudine, etc. Indicat enim jam.anle illum recei-
sum se in paradiso sanetac religipnis habitasse.
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meiiiii subvlilum sit spirilui, spiriltis tibi. Non te

pcenilent donnlae bomini dignilatis, nl siin supei'
jjcstins lerrae meae, truces el indomitos mblusnffe-
ctiommi nnimse ; rcplilia etiaro cogilationum biimi
repenlia, el de veueno terrae, cui jiigiler inhscrent,
noxia vel mortifera ; pisces maris et volucres cceli,
cogitatus scilicet de spirilu hujus mundi, curiosa

saeruli, altiludineroque diei ejtis scrulantcs el seclan-
les; jiimenta eliain, sensus istos corporis. ad boc ut
seciinduin nomen snum juvenl nos, nobis concrca-
los. Da nobis, qui ea dedisti nobis, ut patianliir
frenuin rationis, zeli boni stimulos, stnbubim disci-

. pliuae,ulii cibis siiis pascantur el nulrianliir, prodn-
cenda ad iisum, cnm res exegeril; non auleni sil-
vfscere per)))iltnnlur in Intitudine publici erroris.
Veniet, dicit, qui promillil; veniel dies, cnm Jeo
et agnus ciibabunt siroul (Isa. xi); cttin, quaenrodo-
nocenl, non nocebnut in oroni monle snnclo tuo :
jumenla qtioqne pascenltir. in pascuis ubefriinis,
iionjaro infirmitatis nosiraejumcnta, sed beatae feli-
cilalis inslriimenta ..-•-

Inlerim, Doinine, exnudj coelos, el coeli examlinnl
lerrnm ;' et lerra cxauilint vimim, et oleum, el fru-
mcnlnm ; el hsec exaurfinnt Jesrael (Ose n), id cst
semen Dei, quod seminasii in nobis. Lnctasli enitn
me, ui ait propbeia, Domine, el eduxisti insoliiu-
dinem ; proniitlens qtiia ibi Ioqucreris ad cor servi
tni (ibid.). Jam grntias libi, lociitus es semel elite-
rum, et aliquoties, et dicenli tibi animse meae, Deus
meus es tu ; respondes aliquanilo plncide ac bem'-'/
gne : Sahis lua ego sum. Et niinn, o desiderium
aoimse meae, vacare libi aliquanlispcr desiderans
ipsa anima mea; el gustare ,et videre, quam siiavis
es Dominus; piecatur beiiignissiinaiii niisericordiaiii
tunin, ul ab omnihus, quae exlra sunl vel intra,-
pacem mihi facias el silcniinm, ul in ea quac iiiira
me sunt, jns milii conserves quod dedisli; exierius
antero percutias roilji fcedus cuni bestia agrivet
rcpiili lerra-, et volucri coeli : et nrcum, et glndium,
etbellum, conleras de lerra mea.: ul in pace fiat
loius locus mcus, el in Sion habitntio mea (ibid.).
Da mihi, Domine, consolatiouero solitudinis roese,
cor solilarinm el colloquiiiin tuuro frequens. Non
cii.imero solns, quandiu lu mecum eris, Deus mens:
scd si nie deserueris vaesoli: quia si obdormiero, I
noii erit qui calefaciat tlofinientem ; si cecidero,
nonerit qui sublevet cadenlem. Sed adliuc, orefu-
gium meu.-net virlus, deduc me ad interiora deserli-
lui, sicut duxisti faniiilum luiiiri Moysen, ubi ardet
rithus et non comburitur (Exod. m), ubi sanctn
anini.1, qiisead hoc assuini meruerit, in pleniludine
ignissnncti Spiritus tola ardet, sicut seraphim lo-
tnm; ardens el tion comburitur, sed purgalur : et
liinc priroum nielius subsistil, quod est riiiraciiluiii
oniiiinin miraculorum tuorum, el visio visionum :
ubi locus sanctus est, in quo non stntui', non profi-
citur, nisi splutis corrigi-is iinpedimenlonim carna-'
lirihi nitdfs pedibus, idesl, niundis et puris affeqti-^
bus incedaiur; ubi qui est, etsi non potest vidcri

e A s'cul est, audilur lameu dicens,: Ego snm,qm sttm

r (>bid.); ubi operiendus est vullns iuterim, ne vi-
- dcat conira Doniinum, sed in humilitale obedientise
i exercendiis amlitiis, ut atuliat quid rn eo Ioqiialur

,. Dotninus Deus suus. Absconde me, Pomine, interim

, in nbscondito tabernaculi l.uijn.die inalorum lioruni;
j in abscondilo facici luaea contradictiqne linguarum.
. Jiiguin quidem luum suave, et onus leve imposuisli
t, mibi : ei cuin osleiidis niibi serviiulis tuae dislaii-
, liani__,et servilutis sseculi, blande .et leuiter roe

P inlerrogas utrum inelius sit servire libi Deo viventi,
nn d;is nlienis.. Ego manum imponentis adoro,
jligum dcoscnlor„el onus amplector : el multnm

,.. niilii suave est sub eo desudare, Miiltum enim et

multo lempore possederunt me domini absque le,

) B quortim jugum non esl suave, nec onus leve. Tui

_,- juris esse cupio , tuuni jiigum recognosco, et oniis

: leve, quod subleval me, non premit. Sed ingredions
novaro servitulis tuae disciplinam, videor mihi vi-

. dere coelos novos et lerram novam : et ecce mihi
nova facis oninia (Apoc. xxt). Doce me, pomine,

l hoiiiinein riislicanum de rure. saeculi venieniem,

cjvilatis luae mores djsciplinatos, el curifc tuae ve-

[ niistas urbaiiilates; dcforma me a fornia saeculi,

, cui nie conformaveram ; cpn.forma_me ciyibus luis,
.. ne inter eos deformis appa.rearo .;,doce etiam me

i linguam quam non novi (Psal. LXXX),qunui egra-
diens de terrn jEgypti nudire jncipio, sed invelera-

j. tthi in terra a|iena, non intelligo ; lingnam scilicet,
.- qua loqueris filiis tuis, elipsi.lecum. Fnc me etinm

,- inielligere nulus tuos, quibtis iiilejligere fncis in-

i telligentes, quae sit.volunlas lua bpna, beneplacens,

i et.perfecta (Bom. xii)..

i Et jam aniina mea, gralias tibi, paler dulcis ;
; cum ei loqueris, vocem tnaiii incipil agiiosceie, sed

, non satis inlelligit, quid ei loquaris ; qi.i.iavox lua

; nunqunm vncun veuit, quia vox l.iia grntin lua

;.. est, non sonans extertus, sed poleiitet: et dulciier

t inlerius operans. Cum etiain ego lpqupr, tibi, in-

. tendo. libi, et in hoc eliain bene mihiest: et qua-
quaversum eal oratio, iiunquani gralis le oro vel

adoro; cuin eliara in orandp fial niihi relribulio mulla.
. Doce ergo me, sancte Spiritus, sine iiiiermissione

orare, ut des niihi in tesineiniermissione gaudere.
D Nam, etsi plorat, cum oratpauper lutis, paiiper spi-

ritu, vel peccatorura suoriim meinor, vel in angusfiis.

cpnslituliis, dum vehementius dplet, vehemenlius

-, gaudel; sicut e conlrario qui gaudet in sseculo, ciini

veheinenlius gaudet, tunc si quid sapit, in occul-

lis conscienliae suae vehemenlius lorquelur el do-

let. Pia ergo ,et pura oratio nunquaro est sine gau-
dio. ..-.-,.

MEDITATIO V.

Diversos moaos orandi recensel ; passionem Chrisli et
peccala stta in niemoriam revocat.

Cnm ad jugiter el eflicacitcr orandtini excitare, et
• cxercitare, et assuefacere cor meuin desidero, nul-

lius in hoc magisterio majim erudiri, quani tiio, o

Doiniuc J.csii, sapicntia Dei Patris. Recogilo, ergp-
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liiodos oraiionuro, qiiibus orans coram hominibns .

In terris formara nobis dabas perfectse orationis :

et inveriio te aliqiiando quidem oranlem solum

(Maitii. xiv), aliquaiido in lurba (Joan. xu), ali-

quando in exslillatione spiritus (Litc. x), aliquando
in sanguineo sudore (Lue. xxn), aliquando exalla-

lum in cruce (Joah. xn). Exsnltatio spiritns el soli-

tudo oraiidi, dulcissima mibi stinl ad imitanduro :

sed.iiisilu roe pracvenias inbenedictionibus dulce-

dinis tuae, locum qtiidem facile invenio, sed non

tam facile cor solitarium. Exsiiltalio vero spiriltis
lil cx puriiateconscieritisc, cnjus ego niihi conseitis

non siiro, vel ex abtindantia grali* luse, ctijns cgo

indignnssiim. Orareinturba tiium fuit, cni iiilul

defuil: qilod lamen, cum sic exigit rcs, nec nOS

refugimiis. Scio, Domine, scio, quia pernecessaria
essel mihi oratio illa sariguinea, el oraiio crucis ;

quia, ciim sentio qnid oratiojn me habeat exsudare,

quod crux excruciare, non quidem habeo sangui-
neum siidorem, sed sanguineas lacrymas, cxsutlat

Coi-menm in oculis litis. Nec invenit corptis meiiin

crucem in qua crucifigalur, sed infetix anima mea

siiper omnem crticis dolorero in seipsa cruciatur.

Cbncrucifixtis taroeri libi sum, Doraine Jesu, iiiciin-

que in cruce professioiiis, qtiain de muncre iuo

quolidie ei jttgiter libi offero, quia munera tua daia

tua ; sed de mere crucis dcliciisconteiinplans passio-
nein tuse crucis, ctavis iimoris tui confixusconliin-

dor, el tolus contnhesco; noii ex dolore cntcis

mese, qiii ex gratia lua/jnm mihi iiitllus est, sed ex

dolore cordis, quo considero opus luum in roedio

annorum vivjficatum; in onines annos et anle et

fosi, efieclu redemptionis clarificatum, cui nihil

compensari polest, cui ntilln mors, nulla vilarespon-
dcre sufficit: quod lamen mundus per ipsiim redem-

ptus decpicit. USHenim ipso jarii pro nihilo habe-,
mus criicifixum le videre ; cogilare te mortuum et

sepvltum : et qiiod amplius et penetrnbilius est ad

corda transpungenda, caesuuialapis et llagelHs, irri-

sum, conspiimm, clnvis ct Iancea confixiim, spinis
cOronaium, polaium felle Velaceto, qui in cruce tnn

rionnisi saluierii nostram sitiebas. Te Crucifixo terra

tremtiit, nos ridemus : ccelum cum luminaribiissuis

obscurntiim est, nos clarere in saeculo aesluamus:

petrae scissse sunt, nos c.orda noslra obditrnmus:
irioniimenla aperta reddiderunt mnriuos suos (Matth.
XXMI),nos in slrntis lnscivineluxuriantes sepelimus
mortiios tiios.

Tres, Doriiine, in lempore pnssioriis tuae, si bene

adverli, Deo Pnlri obtnlisti nrationes , in quibus
loiiirii consint esse incliisuin, quod in ipsa passibiie
tua pretio sanguin'<seral agendilm pro le, pro nmi-

cis, pro iniroicis. Pro le qiridem cuin orasii, non
laborasti ; quia, sicut dicit Aposlolus, exaudilus

A es pro liia rcverenlia (Hebr. v). Ornsti ct pro aroi-
cis in tentalionibiis tuis tccmn pcrinanenlibus, et

pro InimiCis criicifigentibus le, sed iicscientihiis

qtiid facerent. Ubi est oralio pro scientcr pccain-
libns (27) t Qiiandiu sic sunt, exirn nroplexuin cru-
cifixi siinl, qui, exlensis in cruce inaiiibus, ctiam
forma palibnli amplecti videbntur otnties, pro qui-
bus patiebatur. Itaque sicul dicil Aposiolus : Vo-
Innlarie peccanlibus jum non relinquiinr pro pee-
calis kostia (iiebr. x). Quaeuisi poenitenlia deleal,
nisi sangiiineits sudor exsndet, el crtix excrticiel,
voliiniarie et scienler peccantes non invenio pnr-
lem babere, vel in oratione sanguineni sudantis,
vcl in saerificio lii cruce pcndentis. IIcu me, quem
cnrtscieritia accusal, quem veritas non excusat,

" ut dicere possit, non cnim scivit, qnid fecit. rgiur-
sce ergo, Domiiie, in pretio pretiosi sangiiinis lni,
omnibus peccatis roeis, in qure incurri scienter et

nescienter: et dic peccatori luo, insinua paiiperi
luo, qnid faciat pro eis, et maxime pro eis, qnae
cnmmisi scienter. Nam si oiimes scienter peccantes
videris cxcliisissc. vaeuuiverso iniuiilo, quin paucis-
sitnos videris inclusisse,- Voluntariepeccantibnt, ait

Apostolus, jam non reiniquilnr pro peccatis hostia.
Irrilam qttis facieris legem Moysi, sine ulia misera-
lione duobut vel tribus lesiibns morilur. Quanio nw-

gis putatis deteriora ntereri svpplicia, qni Filinm Dei
1conculcaverit, et tanguinem testamenii potlnlum du-

xeril, in qtto sanclificaiut esi, et spiritui graiiw con-
tnmeitam feceril ? Scimus etiim qui dixii: Mihi vin-

14
diclanti egoreddam \Hebr. x). Vere; Doinine, volun-
tatie poslacceptam verilnlis noliliaro el inultiiropec-
cavi, elspirilui graliae conlunieliam feci ; a quo gra-
tis in baplismo accepia remissione peccaioruin, post
acceplaro nolitiaro veriiatis revcrsus siiin nd ea,
sicut canis ad vomitum. Sed niiuquid te , fili Dei,
conculcavi ? Conculcavi, si negavi, qnamvis ncc

arbitrer Pelrum conculcnsse, qiieni contigit negasse:
qui lunc ardentissiroe le diligcbat, ctiam cnin semel,
et iterum, el terlio te negabai. Num sangiiinem
tesiametiii polluium dtixi ? Qui lioc sentit, ana-
tbema sil. Absit uf unqtiam hoc senserii cor meuro !
absit ut unquarii hascconfessio trnnsent per os meiiin'.

Non quod Satanas-aliquolies non expetieril -fi-

_Qdein meam, ul cribraret sicul Iriliciiro, sed ora-
lio tiia tisque ad me pertigii, ut nunquain delicerct
a le fides inea. Virlus est volunturiiis asscnsus
aniiiii in bonuro. Tu scis quain voluntariiim sem-

per euni habiii in fidcm liiain ; lu conserva eum
mibi usque in finem.Semper in te credidi; nunquara
le negavi; seinper le amavi, eiiarn cura in te pec-
cavi. Poenilel me peccati mei tisque ad monem, sed
ainoris tui non me poenilet, nisi quia etiam tunc non
sic le amavi, sicul dcbui; quia, si sic te amassem,

(27) Videtur negare Cliristum ornsse pro volunia-
rie peccantibus; fortnssis quia etiam suos inlerfe-
clores de ignorantia cxciisavit, quando pro eis
oravit; vel quia specialilcr non oravil pro illis sicut
pro ignorantibus, cuni lainen generaliter pro omni-

bus oraverii. Denique eo scnsu exponendus esl au-
ctor, quo Paiilus (Hebr. x), post noliiiam verilatis
acceptam neccantibus bostiam non relinqui asse-
rcns.
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non peccassem. Sed heii! quam liroeo ne hocjpsum d
quodmnc te amavi, proveniat mibi in judiciura;
quia, si lam grave est peccare post acceptam noli-
linm veritaiis, qunm gravissimnm posigusium boni

tui, posl acccplam dnlcedineni 11133dilectionis! Nam
eiiam in ipsa piterilia mea puer impurus jani ex

gratia tua le amabain, et tanien non pueriliter iu
ie peccabam. Exlunc nsque nunc ntinqiiam cessavi

peccare, nec lu mihi bene faeere. Quid restat, nisi
ut dicaitir mihi: Recepisii bona in vila lua (Luc.
xvi). Sed converle, Domine, judicium timin in rnise-

ricordiam, el de peccalo damna peccaium, ut qni
jusie nie damnare habes, pro tantillo amore quo
tunc le amabnm, accepta nnnc ex gratia tua pleni-
tudiiie anioris tui, veniam in judicium luum, et

appaream in sancto tuo, et in ocutis misericordiae

tnap, ea ratione qua apparuit peccatrix illa, de qna
dixisti: Dimiitttnlur ei peccata mulia, quoniam di-
lexit mttlium (Luc. vn). Sed priinum dignare cor
nieuii) igite perfecti amoris lui, exsudet a me ma-
gnus ejus ardor, et excoquat pmne peccali vene-
liiiro; exploret ei diluat lacrymis oculoruin mcoruro
oinne coiiscieniisc meae contagium ; excruciet crnx
ma qnidquid coiiciipiscenlia carnis, concupiscenlia
oculoriim ei superbia viiae longo negligeiiiise meae
situ est contracltim ; pereal ab increpatione vultus

lui, quidquid ex voluntate carnis vel consensu men-

lis, incensum est et suffossum. Domine, qni vult

audial, el irrideal me confilentem; videa.l cum

peccalrice l.uaad pedes misericonlix tnaejacenlem,
lavanlem lacrymis cordis, et uiigucnto piaedevotio-
nis ungentero. Eal oroiiis siibsianlia mca, qiiamiu-
lacunque est, sive in corpore, sive in anima, in

preliuiu plnciti tibi unguemi, quod effuniiain super
caput luiiiii, cujus caput Deus; et super pedes
tuos, cujus pars ima humililaiis nostrae natura
est. Murmuret- Pbarisseus : Tu roiserere mei,
Deus meus. Freinat iu me denlibus fur loculos ba-

bens, dum libi placearo, non magnipendo cui.dis-

pliceam. Sit tibi, o aroor cordis mei, quotidiana,
iroo coniinua haec unclio mea; quia, cum ungo le,

uugo etiaro me, Natura quippe mea ncquiliie inve-
teralae respoiidens dtiriiiaro, factn csl sicitl uter in

prtiina ; quae nisi ungtienli hujus suavitaie conlinua

demulceatur, rigescit, durescit, el crepat, et effun- ]
dit, siquid boni lui iiilus habere videtur.

Dixisli : Quod habuit hwc fecit (Marc, xiv). Da

milii, Domine, fideliter facere libi, qtiidquid ha-

bep, quidquid scio, quidquid smn, quidquid possum ;
nihil mihi reservem. Tecum habeo causaro, cum
nullo hominiim ; ad pedes misericordise tuse jacco,
ibi jacebo, ibi plorabo, donec me facias audire
vocem tuam boiiain.judicium oris tui, senlentiam

justiliae tuaeet mese, quia a le roihi dalse, dimitluntur
ei peccata mulla, quoniam dilexil mnlium (Luc. vn).
Domine, per omne judicium, quod dedil libi Pater,

prseveni me hoc merilo, et judica me hoc judicio,
quia amore amoris lui malo hoc judicio justilicari et

salvari, quam alio magnilicari d gloriftcari. Domine,

A non excludas me ab amplexu redemplionis tuse; qui
per omnia desidero communicare cruci Uiae.

Tu dixisti : Mihi vihdictam; ego relribuam iRonu

xu). Nequaquam, o benignissime. Sed mibi vindi-

clain, ul ego poeiiileani. Horrendum est incidere in

inanus Dei vivenlis. Praecipe quidquid, vis; sed da
milii inlelligere et posse, quod praecipis, quijamin
hoc dedisii paraluro cor meuin, ul afacienda volun-

lale tua in nullo se subtrabat cor vel corptis ineiim.

Tu cognovisti sessionnem meam, et resurreclionem

roeam, el oinnia mea novissima et anliqua (Psal.

cxxxvm). Deforroarae a saeculo,cui me conformavi;
forma el conforroa me gratiae luse ad qtiam con-

fugi, el da cordi roeo formam placitae libi poeniten-
tiae. Da etiam mihi, Domine, fitlem puram el devo-

B tain, piam, fortem et incoiiciissain, ut dicas elinm

inibi, grnliam dans pro gratita. < Vade, quia fidcs

lua te salvum fecit (Luc. vij). >

MEDITATIOVI.

Anima gaudium beatorum, nc coeluin, id esl Deum,
et arcam leslamenti, id est liiimaniuiie Christi,
conlemplatur

< Vidiostiuui aperlitm in ceelo, >ail bcatus Joan-

nes, < et vox priina quain audivi, quasi lubae

loquentis mecum, dicens : Ascende buc (Apoc. iv). >

0 Domine, qui ccelum et terram creasii, (erraui

aulem in peccato et opere Adani matedixisli, et

filiis ejus deputasli inhabilandam, in qua qui-

cunque habitant, sub - maledicto sunt, cum et

P veteris maledicti pcenas luunl continuas, de-

clinando a mandatis luis, novis quotidie ciimu-

lanlur, de quibus dicitur: < Maledicti qui decli-

nanl a mandalis luis (Psal. cxvm), > periaesus
lol malediciioimm novnrum el antiqiiaruro, quibus

et quse non rapui, cogor exsolvere, et quae rapui,
cutn inultiplici fenore cxigor : qtiain libenter, <|uam
desideranter fugerem de terra nostra in coetuin

liium, quod semel niundaiuin a superbia, projeclp
inde superbo, libi relinuisti, si ascensuni inveuirem

et ostium aperliiro. Audio. nibit esse ibi roaloruin

omnium qu;e bic paliintir; non esse ibi inatitunum

et vesperam, iiiatulinuni lsetilise non (leinoranlis,

vesperam demoraniis fletus, qupruhi exims lu scis

quanluin me delectaret; sed iinaiii ibi esse diein de

fi visionis ,'lusecontinua gloria festivam, feriaiaih ab

omnibus, quae feslum vultus tui inlerlurbare pos-
sinl. Audio, quia ignis, grando, nix, glacies, spi-
ritus procellarum.illuc non ascendunt, qusc ad affti-

gendos nos, facienlia verbum luum, super nos Imc

assidue descendunt; nulta ibimors vel corruptio

corporuin vel aniuiarum, reniola penilus omnis

perturbalionum peslis, una ibi virtus, una fclicitns

el gaudiiim, cbarilas lua fruens bono suo absquc

suspicione perdendi. Audio adbuc festivam dieni

illam angelorum gaudiis el laudibus celebrem, apo
slolorum et marlyrum coronis gloriosam, el omniuro

bonorum, qui ab inilio libi placuerunl, Ecclesiam

inibi congregatam, el ad dicin feslum huric perpe-
tuas fixissc inansioncs, Quoruiu cuni duos aut tres
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iri terris aliqunmlo vidcmiis in nomirie lub 'congre- J

gnlos, le in mcdio eorum exisleiite, si lam Iionam

et lam jucundaro videinus eorum cobabitnlionem,
tnm plcnnro iinglicnto Spiriius Snncli, ut palain sit

Oihnibusluam illicmandalnm benedictionem,qunrito
mnxime libi congregnsti sanclos luos, qui ordinave-

rtint lcstamenlum luum super sncrificia, et facti

coftliannuntinnt justilinin luam (Psat: ix) ?

Non eiiini solus ille dilecius discipultis tuus illuc

invenit aseensum; ncc soli illi ostcnsiun esl oslium

in coelonpeftum. Palam quippe omnibus pronuntia-
sli, non per prarJconero,vel perpTOphetamquemlihet,
seil per temClipsu:ii,dicens : <Ego snin osiinm; per
me si quis ihlroiefit, salvabilur (Joan. x). >Tu ergo
csostiUtn. Et cum dicis : < Per me si quis iniroie-

rit, > Omnibus iutrare volentibus videris apertum. I

Sed si osliuin pateus iii cceto videmus, nos qui in
terra siinius; quid prodesl nobis, qui illuc ascCn-
dere non possumus? Bespondel Panlus : < Qni as-
cendii ipseesl, etqui ilcscendit (Ephes. iv). > Quis
hieest ? Amor. Amorenini ad le, Domine, in nohis
illuc ascendit, quia amor in le liuc ad nos descendit.

Qiiin' enim uamsti' nos, liuc descendisti ad nos;
niiiando fe, illtic ascendetnus ad te. Sed lu ipse qui
dixisli : <Ego stiin osiium, > pcr temelipsum te

obsecro, nperi nobis lemeiipsum; ul oslendnsevi-
dcntius cujns doinus ostium sis, qunrido et quibus
aperluro. Doiiius cujus osliuin est, siculjnm dictum

est, coeltim est, quod Paler inhabitnt, de quo legi-
lur : < Doiiiinus iii ccelo sedes ejus (Psdl. x). > Si .

quidem nemo venii nd Patrem, nisi per tc, qui es
osttnni. Sed dicit quidam scrvus tttus: Qui visibilibus
adliuc pulcbriiudinibus deleclantur, iicc possunt de
Deo spirilttale aliquidcogiiare, quoniaro terra; prse-
ferant coelum; lolerabilior est eofuui opinio, si

Deniii, qtiem adiiuc corporaliter cogitani, in coelo

poiius esse credant qtiam in terra. Nam, o conditor

braniuiii, et locoruin et temporum, tu nec tempore
inoveris, iiec loco leneris, nec coelo corporeo sus-
lenlaris ne cadas , nec sic in eo habilas lit .ccelum
et lerram non impleas : tibique praesens, si de illocali
hoc dici polest; tibique totus, si in le vel de le prac-
dicari pbtesl lotitas, in quo non esl particularilas.
Tu ipse taraen docuisli nosdicere : < Pater nosler,
qni es in coelis (Malth. vt). > Et hacc opinio sic 1
omnes complectilur, ut ab ohinibus Iioniinibtis,'
etiam Jiidscis et elbnicis, iii cuelis Deus babilai-e

perhibcatuf. Sed alia est sententia, qtiod falsurn

cst, opinantium ; alia, quod verum esl proferentium
talibus reruin lioniiiiibus, ut et ab iiiielligeiitibus
verilas possit infelligi, et opinanles, quia res sicut

siint, cogilare vel iiilelligere non possiini, ex reruni
nomiiiibus alinuanto tolerabilius penniltanlur opi-
nari. Unde Prophela qui dicii, t Dens autcm ln

ccelo (Psal. cxiu); > pnulo post : < Qui hnbilnt,

inquit, in Jerusalem (Psal. cxxiv). > Ad le ergo
teudeniibiis, post le anhelanlibus responde, obsecro.

Babbi, ubi linbitns? Cito rcspondes et dicis : < Ego
iu Paire, el Pater in me Uoan. xi\;; i el alibi':

A * III illodie vos cognoscelis, quia ego stiro in Patre

mCo,et vos in me, et ego in vobis (ibitl.); >item :
< Ego in eis, et tu in me, ut sinl consummali in
uniiiii (ibid.). >Locus ergo luus Patef est, et tn Pa-

tris; et non soliiiu, sed eliam nos locus tntis stimus,
et tu noster. Cum ergo, o Doroine Jesu, lu es iu

PnlrC, et Pnter in ie, o summn et iridivisa Trinitas,
tu tibi locus es; lu libi coelum es; sicut non bahens

ex quo, sic non imligens in quo subsislas, nisi ex

teipso in teipso.
Ciim auiem nos iiihabitas, ccetum luuin suinus,

ulique, sed non qno susienteris ul iuhabiles, sed

quod susteiites ut inbabiietur; lu quoque coetum

nobis exisiens, ad quein ascendamus, ut inbabile-

mus. Noslra ergo, ul video, in le, vel lua in nobis
B habilalio, nobis co»Iuniest: coelum vero cieli libi

aeiernilas lua, qua es, quod es in leipso, Paler in

Fiiio, el Filius in Patre; et unilas qua Pater 'ct

Filius tiniim estis, id est, Spiritus sanclus, non

quasi aliunde veniens et medium se faciens, sed

coessendo in hoc ipsum existens. Unilalis vero,

qua in nobis vel in le iinum sumus, auctor el ordi-

nalor est idem Spirilus sancius, fitios Dei faciens

nos per graliam, qui filii irae eramiis per iiaiuraro,
dicehle Apostolo. t Videle qtialero chaiiialcm dedit

nobis Pater, ul filii Dci cognominemur !et simus (/
Joan. in). » Dono uiique, qui est Spiritus sancliis.

El posl pauca : <Charissimi, nunc Glii Dei suiniis :

el iiondum apparuit, quid erinuis. Scimiis qiioniaro,

P cum apparuerit, similes ei erirous , quouiaiii videbi-

mus eum sicuti esl(ibid.). >Nativilas vcro Filii de

Patrc, seiernilalis natura esl; nativitas in nobis,

grati;c adoplio esl. llla nectii, nec facil uniiaiem,

sed ipsa in Spiriiti sancto unitas est, isla non est,

sed fil per Spirituiii saiictutn, in quanium simililu-

diiie Dei insignitur, equidem lillra modum iialuras

buiiiaiuc, sed cilra essenliain divinse. Nani el seroen

hiijus nativilatis Spiritus sanclus dicitur, de quo

dicit iderii Apostolus : < Oinnis qni natus est ex

Deo, non peccat, quoniam semen ipsius in eo ma-

net, et ideo non potust peccare (ibid.). > Simililudi-

nein aulero ipsaro Dei conferet nobis visio cjus, qun

Deuin videbimus, "non quod est, sed sicut est; et

ipsacsl similitudo, qua similes ei eriinus. Nam vi-

D dere Patri Filimn, bOc est esse quod Filius; et

e conlrario. Nobis autem videre Deum, hoc est si-

roiles esse Deo. llancuniias, haecsimilitudo, ipsum
est coeluin, quo Deiis in nobis habilat, et nos in

Deo. Tu aulem coelinn cajli es, o siininia Verilas,

qui est quod es, qni a le libi es, tuus libi, sufficiens

tibi; cui niliil deest, nihil redumlal; apud quero

nulla discrepanlia, niilla confusio, transitio nulla,

niillii iransmutnlio vel vicissitudinis ohuinbrnlio;

nulla indigentia, nulla mors; sed est ibi suniina

ConcOrdin, inimina evidentia, stimma jileniimlo,

i summa Vila. Crealurse autero 111*nulla tibi turpi-

tudo turpis esi; nec noeet malilia ; nec error erral:

1 qui boriis suas singulis virluuini vel bealitudinis

prscorditiasii mnnsioncs ad quas omnino pervenire
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habent, quaecunqtie iinpedial vcl retardel necessi- A
tas, malisquein inalo suo lerminos prselixisti, quos
praeterire 11011sit poleslas, etiamsi'non desit voluu-
las.

0 Domine, baec altiludo, boc profundum , hmc

snpienlia, baec virtus; nunquid boc cceiuni, cnjiis
lu es ostium ? Sic plane, sic est. Unde et apcrto
ostio, sicul dicit idein Joannes : < Arca lesianienti
visa est iu ccelo(Apoc. i). > Quid enim est arcn fe-
stamenli recognila in caclo, nisi, sicut dieil Aposlo-,
lus, dispensaiio sacraiiienii abscondili a sseculis in
Deo, qui oronia creavit (Ephes. m) ? Tu cnim vere
arca lcstaiuenti es, in quo recondilum cst a saeculis,
et in novissimo lempore impleium quidquid ab initio
niiinili a sanclis ouinibus e.t propbelis lesiificatum
esl, lege, prophetiis, signis el prodigiis. Tu arca es
circumlexla ex omui parte auro niundo ; quia iu
te requievit, leque toluin coroplexa est glorilicaus
sapienlise Dei pleniludo. In te est urua aurea lia-
bens maiina, sancla et imroaculnla aniina, i(uam
corporaliter inhabilavit pleniludo divinitalis; et
virga Aaron quse fronducrat, dignitas saccrdolii
aterni; ef labulae lesiamenti, quibus baercs gratise
tuae conslilutus esl muiidtis, gentcsque posiiae sunl
cohaeredes, et concorporales, el comparticipes pro-
inissionis luae.Supraquse Cherubim gloiiae.pleiiiiudo
scientiae; supra autem, non quasi Jignitale prseemi-
neulia, sed ab his porlari et fulciri indigentia;
obumbranlia propitiatorium, id est, inysleiioriim
propitianlis graliae luae incomprciieiisibililaiem te- £
stamia. Haec bona a sseculis in coclo secreti lui
nbscoudiia,. in fine sseciilorum desideranli rouiido
ostendisli, cum lemeiipsmn ostium in ccelo npcrui-
sii. Aperuisli aiitem, cuin nppafuit giatia tua omiii-
bus lioininibus, erudiens nos; cuin apparuit bcni-
gnitas et humaniias tua, non ex operibus jusiitiae
quse fecimus nos, sed secunduin inisericordiain luain
saivos nos faciens (Tii. n). Tunc aperto coelooiiine
bonum, oinnis suavitas coeli se terris infudit. Tunc
quanta iu leesset boiiilas circa nos, o Deus, qtii
proprto Filio luo non pepercisti, sed pro nobis
omnibus tradidisti eiim, omnibiis palam iiiiioiuil;
curo noium fecisli niiindo salutare Uium, et in con-
spcclti gentium revclasli jusliliam ttiam, quam in
sanguine unici lui nobis fecisli; cum ipse casiaut [
charitatis obedientinro circa salvationeni nostram
impcndil libi, nobis nutem obedienliae ipsius cbnri-
latein. Tiinc enini benedixisti lerraro no.sirani, et
extunc coepii dare fructuni suiim. Extunc ad cuelinn
luuin strata est via publica, trita apostoloruin ve-
stigiis, et inartyruro, et snuclorum oiiinium, qui
exeuiplo et gralia cbaritatis accepta a te, dilexerunl
te usque ad conleniptiiiii sui, et pro le aniinns stins

ponere non limueruni. luvestignbiles istae divitiac

gloriae tuae,Domiuc, penes tc Iatebant in C.OJIOSC-
creti tui, donec lancea militis aperto latere Filii tui
Doroiiii et Bedemploris noslri iu cruce (Joan. xix),
redemplionis nostrae cifluxere sacramenta , ut in
latus ejus non jani digilum roiltamus , nut manum,

- A sicut Tliomas (Joan. xx), sed in aperluin osliiiin
i toli intreinns usque ad cor luum, Jesu, cerlam

sedem misericordise, usque ad animam luam san-

ctam, plenam oimiis plenitudinis Dei, plennin gra-
. ti;c et veriialis , salutis et toiisolationis nostrai.

i Aperi, Doniine, ostiuin Iateris arcse liiiB, ul ingrc-
i dianlur omnes salvandi lui a facie diluvii hujiis
i inundanlis super lerram ; aperi nobis lalus corporis

lui ut ingredianiur qui desiderant vjdere occulta

Filii, el suscipiaiu profiucnlia^ex eo sacramcnia , et

, preiiiiin ledeniptioiiis suae. Apcri oslium cceli tui,
, til videant bona Domini in lerra viveutium redempti

lui, qui adbuc laborant in terra niorienliuwi; vi-

, deant et concupiscant, ardeanl el currajil, quibus
, faclus es via, per.qiiain illuc ilurf verilas ad quam
. B Uur; vita propter quam ilur; via, exeiiipluni hu-

t militatis; verilas, piirilnlis; vita, vitn aetenia.
-i Haec omnia factits es nobis, misericors Paler,
suavis Domine, dulcis fmter, qui sunius filioii tui,
quibtis dicebns : Filioli tnei, adliuc modicum vo-

, biscum sum (Jottn. xiu) : servi lui, quibus dieebus :

I Vos vocalis me, Magisier ei Domiiie; ei bene dicitis;
, sunt eienim (ibid.) : frntres lui, quibus niantlasti, ut
. irenl, nbi te viderent. 0 bone Paler, dulcis frater,

stiavis Doiniiie, bonus quidquiu es , et dulcis, ct

suavjs, in quo abundal lota bohilas, aperi nobis le,
ut de le usque ad nos roancl lua suavilas, impleat
nos. Aperi inibi le, qui es ostiiim, ul per le atiquo-
lies affectu, etsi adbuc noii mereor pleno effectu,
ingrediar in locum tabernaculi admirabilis usque ad

I doiiiiiin Dei (Psal. XLI). Bevelasti eniin aliquando
anriculam servi tui, ul aliquando subaiidieril vocem
illic exsultationis el confessionis soni epulaniis; sed
procedere non licuit. Propter quod liierilo tristis es
aiiiroa mea; inerito conturbas nie. Sed spera in
Deo, quoniam adliuc confitebof iUi, saluiare vultus
mei et Deus meus (ibid.). Aperi mibi, Doinine, ut,
(|iiia bomo alienus, non suin dignus adbuc civis
illic ascribi.donanie le, vel aliquolies vel aliquantii-

• liiin ibi Jiceat inibi peregriiiari, ut videns vidcam
giorinm tuain, nec nisi expulsus cxeam. Si saepius
illuc mcruero ascendere, si aliquandiu immornri, si
serius redire , iiinolescain civibus tuis, illis non

! lselnnlibus, sed sicul Isetnntibus oinnibus hnbiinnli-

i [) bus illic, quorurn kelitiam nulla verba expriniuiil,
> quorum parlicipalio in jdipsum, ncc ut alicnuro uie

babebunt, si aliquando in aliqua luse illius- doiiius
l parie jubeas nie inter eos reqiiicscere. Dpniine,
i inquieiuiu et impaiiens cst ad te cor meuiii, nec
- extra te reqiiiem ei invenio. Propier quod, cuin
i .expellor a coslo, a, uedio viiie ineae \\bei eliaiu jne
L aliquando descendere ad inlernuro vivenleni (ne
s contingnt nie illuc descendere inorieiilero), ul vi-
: .deam quid eliam ibi ngatinv Sed cum in primo ejns

limine scripttun invenio, quia in imerno ,non est
i qui confiiebiiiir libi, anailieiua ci dicens, iitde re-

, fugio. Audio intro fleliim oculoriim et slridorein
i denliuni; sed non inilii contingai, poinine,, utque

illuc descendere. Ad te, Do.nitic, nd te octili inci
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seroper, qui hnbitas in ccelis; ad domiira luam, ad A

civitatem tuain, Jerusalein, umte ad nos descendi-

sli; cujus tecuni lam niirabile exeroplar nobis de-

lulisti. A quo accensus, ardenter et cupide sacpe
illuc recurro. Si leosliuni inveuio nperlum, ingre-
dior; el bene milii est, qunndiii licel : si clausum

invenero, confusus redeo. Et prohibitus videre glo-
riam luani, remittor roiser in domum meam, et

cogor pali domesticam et faroiliarein paiiperlalem
inearo. 6 si videbo/o si durabo, 6 si unqnain ali-

quando audiero : Intra in gaudium Domini lui

(Matth. xxv); ul sic iiilroeain, ul ultra non exeam.

Polens es, Doniine, el verilas tua in circuitu luo.

Perfice quod fecisti, dona quod proroisisti.
MEDITATJO VII.

Attima videndi Dei desiderium exprimit. 1

Tibi dixit cor meum : Exquisivit te faciesmea : fa-
ciem tuatn, Domine, requiram. Ne avertas [aciem
tuam a me; ne declines in ira a servo luo (Psal.
xxvi). Comparare quidem faciem meain faciei lua-,
Doiniue Deus, inspector ei judex cordium, leniera-

lium niinis videtur el insolens, cum, si introieris in

judicium cuin servo luo, non habeat facies injustitisc
rocse, nisi fugere a facie jiistiliae luae. Sed -si, do-

nante le, charitas ardens excusarel, buniililas pia

adjuvarel paupertaiero iueani; fngianl qui odcrunt,

ego non fugereui a facie lua. Altera eiiim praesumit,
ultera nulrit liduciam. llaruni cgo conscius niibi
noii stiiii, sed amiciim proliteor. Si euini iiiieirogas
me , sicul interrogasti Pctrutn : Amas me (Joan.

xxi), dicaro plane, dicaro conlidcnter : Domine, lu
oiimia nosti; lu scis quia volo amare te. Quodctiain
sic vuli, ut nihil sic velit cor meuui, quam amare
te. Humiliiatein eliaro amplcctor, quam dilliniunt

diffinientes, conlempturo propriae excellentiae : sed
dura quasdam excellentiaruin rainutias nonnunquara
inscius incurro, vel ciira offerunlur, non satis cito
ine inde excutio, optiinescio, quia humilis non

suin. Est alia buinililatis species, scilicet notitia

sui, in qua si judicor, secuiiduro ca quse iu roe novi,
actuin est de ine : el inalo, ut aiunl, oniine tetendi

pedein iri justilinm judicii tui. Si autcni hoc apud
le virtus judicatur, si peccatura meura corara nie
est semper, hujus virtulis non omnino expertem me

arbilror : cuni etiain nolenli mibi, et rebus melio- _
riluis intenio, sic ssepe fceda peccaloruro ineoruni
facies inentis roea: ocutis se ingerai, ul propter ipsa
ipse roe oderiin. 0 Doroiiie, quid niulla dieain de

ignominiosa facie conscientiae meae? Qualiscunqiie,
quoinodociinque sit; sic tota ejus.facies tuaro faciein

desideral, Ut omnia quse sunt vitse liujus, ipsnm-
que vilani, prse anioie ejus laslidiat el despiciat;
nec curet oinuino quid videar, duin te vidcal.

Sicinleriin, o visu desiderabilis! exquiril le fa-
cies mea; facieni luain requiro, ne, obsecro, aver-
taseara a me (Psal. XXVIJ.Sed doce roe inierim, o
aelerna sapieulia , illustralione ipsius vullus lui,

quse sit isla facies et facies; quia, licel desiderio

allerius ad alleram contrabcscain, neutram laraen

A satisnovi. Scio eiiim quia, si uon est dalum Pauto

apostolo ut videret in hac vila te facie ad faeiem,
et dileclo discipulo luo, sicuti es, quod sic diligenti
el sic dileclo non conceditur, non sani esl cnpilis,
a quo hoc speratur vel quajritur. Tainen ubi audio

in David faciem et faciem, non possum desperare,

quod audio de le aliquem sperare : non quod oblilus

sim, quissim; scd spero de indulgenlia misericor-

diae luse : et quia licet roisere in hoc proficiaiii,
nollem le minus ainare ab ullo te amaiite. Nam licet

Moysi videatur esse iiegaium, quod tamen David

imllo modo erat desperatum (Exod. xxxiii); laiiien

de eodem Moyse, caeferisque patribus cantnl et

psaltil isle David : Quia non in gludio sito potsede-
ruitl terram, el bracltium eortim non salvavil eos;

B sed dextera tua, el brachium tttum, el tlluminaiio

vultus lui (Psal. XLJH).De seipso etiain , Domine,

inquii, tu volunlate lua prwstitisii decori meo vir;u-

lem. Avertisti faciem luam a me, et factus sum con-

tuibatiis (Psal. xxix). Eaiii ergo.dtilcissime, facicm,

qilaro avertisti aliquando a sanclo David, et faclus
esl conliirbatus, converte ad nie, el ero consolatus;

quain priusquam avertisses ab eo, in volunlate lua

prsestitisli ileeori ejus virtuiein. Et possideal tcrram
roeaiii dextera tua, et brachium luum.et ilbuninatio

vultus lui, quae lcrrani patruin possedit, in quibus

complacuisti. Nam de vultu luo et facie lua iieinineiii

audio lam ssepe, tam familiariler agere el loqui
qtiam David (Psal. xvi) : nec credendum esl eum
vullus lui iiiexperluni, de quo precatur oinne ju-

^ dicium suum prodire, el cum vultti tuo lautiiia se

priesumit adiinplendum. Qui etiaro beatificans bea-
tuni populuro, qui scit jubilalionem : Domine, in-

quil,inlumine vultustuiambiiliibunl (Psal. LXXXVIU).
Quain altenlius possuro, o Dcus cordis mei, consu-
lens ipsum vultum luum, ut de eo super hoc judi-
ciiim meuni prodeat, couclainaiile in hoc oniiii
conscienlisc meac assensu, vulluin luuin btinc, et
faciem luam invenib esse nolitiain verilalis tuae;
cui bentus populus tuus facies exhibens bouse vo-

lunlatis, jubil.it gaudium in Spirilii sancto, ct

niagni anni jubilsei fesluni in contcniplaiione et
fruitibne .ipsius verilalis luae; in cujus etiam lu-
mine ainbulal, gressus suos el omnia sua diii-

D gens secundum judicia justiliae tuae. jEst qtiidem
alia facies, et alius vultus notiliae tuse, de qua
diclum esl ad Moysen : Facies mea non videbitur
libi : non enim videbil me homo et vicel (Exod.
xxxm) : visio vel scientia divinse majestalis luae,
quae in hac vita melius ncsciendo ^scitur, el scire

atiquem, quomodo eam nesciat, hsec in hac vita
sumnia ejus scienlia est. Sed, o Douiine, licet te-
nebras ignoranliae noslrae et csecilatis humanae po-
sueris latibulum faciei hujus; tamen in circuitu tuo
labernaculum luum, luminosi scilicet lui, sancli

aliqtii fuerunt, qui de lumiuis et ignis lui contuber-
nio lucentes et ardenles, vcrbo el exemplo caeteros
illiiniinabant et accendebanl, et liujus superemi-
nentis nolilise tusesolcmne gaudium in futura nobis
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vila denuntiabant, qua videberis siculi es, vel facie
ad faciero : interim vero per eos fulgura veritatis
tuse alluxerunt orbi terrae, et illuxerunl coruscatio-

ites, ad quas hilarescunt, qui snnos habent oculos;
conimoveniur autein et conlurbantiir, qui diligunt
tenebras magis quain lucem. Naro manifestniio hic
veritatis luae, per quoscunque fiat, sic est sicut sot

luus, quem facis oriri super juslos et injuslos

(Maiilt. v), qui in stiae naiurse puriiaie permnnens,
ulitiii- rerum materiis, sicut eas invenil, luliim

stringens, cerain solvcns, illusiraus oinnero ociiluiii
el videulein et csccuiu, videnteni, ul itlustralus plus
videat, csecoin sua caecitate perinnnenle. Sic et I11,
o sapieutia Dei el lux veritatis, cuni venisli in

iiiunduiu, per quem immdus factus est, illuminasii
omnem hoiuiiiem vciiienlem iu liunc mundiini; sed
lenebrse te 11011comprehcnderuiit. Quolquol autero
te receperunt, et luccm veritatis tuac, dedisti eis

potestatem filios Dei ficri.

MEDITATIO VIII.
De multiplici facie honiinis, el osculo alqne amp.exu

sponsi ei sponsw.

Fnlgurans omnihus, 0 sol justiiise, lumen vutlus

lui, et veritalis luac spleutlorem, sponsam itiain,
quaecunque illa esi, invilas, dicens : Ostende. mihi

faciemluam, soror mea (Cant. 11).Staliinquc aninia
honse voluntatis, cui de ccelo pax anniiiiliatur, qui
frater est Chrisli, cujus aniina soror ejus appella-
lur, sicul est, sic in saucto tuo desiderai appnrere
tibi, el in luiuine tuo vidcre luiiien. Si peccntor est, ,
ostendil libi facieni miscrisc stitc, requirens facictii
lnisericordise luae; si sanctus esl, occurrit tibi in
facie jusiilias sune,el iiivenil in le faciem simililu-
dinis suae, qua justus Dominus juslitias diligis.
Porro cui frqns esi inerelricis, 11011vtilt erubescere,
ei fugiens verilaleni luain inciirril severissiinani

jusliliam luam. Quot cnini aninia humana habet

affeciioncs, lot ad le habet facies. Tu autem, 0 Ve-

ritas, onines cxcipis, el omnibiis te miiluaiis, in le

ipsa 11011niutaris. Invenit in le pia humililns inmi-

liarein grniinm; invenil ardens amor suaveni olei

iiiateriain ; inveiiil humilis cordis conlritio paratara
sibi a le jiisiiliain; invenil frons roeretricis conftt-

sionero suain. Sic, o siimma justitia, misericordia in
le et verilas obviant sibi (Psal. i,xxxiv),cum veritas ]

bumansejustiti.e iu anima justa .liuniiliier confite-

lur, et tuse justiliae veritas in verilate conlilenli

quasi juste miserelur. El duro porrigit illa osculuni

justsecoid'essionis,tu earo excipis in oscuto pacis. lloc

csl osculiiro sponsi el sponsse, cujus facies ul digna
invcniretur osculo 1110,o Doniine, lua facies con-

sputa est; 111illius appareret decora et specicsa,
tua facies alapis palmariiro, el ariiiidiiiuin iclibtis

facia esl livida ; lun in oculis liominuiii salurala est

opprobriis, ul illius pulcbra el speciosa appareret in

ociilisliiis.Quiii iiisuper fecisti ei lavacrum tui pre-
tiosi sanguinis, in quo lavareiitur filii Dei, horribi-

lia pro nobis paliens, qui feciinus horribilia, pro

quibus facici sutuinse jiisliliac in nullo salisfncere

: A potuisset facies cujusvis poeniienliac, nisi eis quae
i pro nobis pnssus cs, additn fuisset tun innocenlia :

ct quia cum esses Filius, exauditus es pro lua reve-
rentia. Pro meis enini manibus, Domine, quae
fecerunl quse non debiierunt, tuse manus clavis
transfixac sunt : pedes lui pro ineis pedibus, oculi
lui pro illicito visu roco, aures pro audilu, in mortetn
obdormierunl. Lancea mililis apertiim est latus
ttium, til de iropiiro corde ineo per viilnus tiiuin
tolum nliqunndo effluerel, qiiidquid in eo longn labe
fuerat inceiisiiin igui et suffossum. Ad ultimum
morluus es, ut ego viverero : sepiiltus tit cgo resur-
gerein. Hoc est osciilum dulcedinis luae ad sponsam
luani : isle est amplexus ililectionis ad amicnm
liiam. Vse ci qui hujus osculi pnrticeps 11011fuerit!